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 DENEYİM KOLEKSİYONU 

 POLONYA 

 Polonya'da  Covid-19  salgını  sırasında  uzaktan  eğitimin  etkileri,  1  Şubat  2022'de  Yüksek  Denetim 

 Ofisi (NIK) denetimi tarafından resmi olarak sunuldu. 

 Eğitimin  kalitesinin  düşmesi,  eğitimdeki  eşitsizliklerin  derinleşmesi,  öğrenci  ve  öğretmenlerin 

 psikofiziksel durumlarının kötüleşmesi bunların en önemlileridir. 

 Salgın  döneminde  okulun  işleyişine  yönelik  sistematik  bir  yaklaşımın  olmayışı,  öğrencilerin 

 uygun  donanım,  yüksek  hızlı  internet  bağlantısı  veya  teknolojik  bilgiye  erişim  eksikliği  nedeniyle  dijital 

 olarak  dışlanmaları,  öğretim  sürecinde  eşitsizliklere  yol  açtı.  Meclise  göre  bu,  ek  tazminat  programlarının 

 başlatılmasını gerektiriyor. 

 IPZ  (Instytut  Profilaktyki  Zintegrowanej)  raporu,  öğrencilerin  ve  öğretmenlerin  psikofiziksel 

 durumlarının  salgının  gelişmesiyle  birlikte  kötüleştiğini  açıkça  gösterdi.  Hem  salgının  bu  aşamasında 

 hem  de  salgının  sona  ermesinden  hemen  sonra  çocuk  ve  ergenlerin  psikolojik  desteğine  yönelik  eğitici, 

 önleyici ve destekleyici faaliyetlerin eğitim sisteminde öncelik haline getirilmesi önerildi. 

 Salgın,  eğitim  sisteminin  kusurlarını  daha  da  fazla  ortaya  çıkardı:  sosyal  iletişim  sorunları, 

 müfredatın  ve  öğretim  yöntemlerinin  günümüzün  zorluklarına  göre  yanlış  ayarlanması,  temel 

 yeterliliklere çok az vurgu yapılması. 

 Çevrimiçi  derslerin  yürütülmesi  konusunda  eğitim  konusunda  yetersiz  destek  ve  öğrencilerin 

 dijital  olarak  dışlandığı  durumlar,  bir  salgın  tehdidi  altında  okulların  işleyişi  için  en  uygun  modelin 

 oluşturulması  ihtiyacını  göstermektedir.  .  Bilim  topluluğunun  tavsiyeleri  doğrultusunda,  sıhhi  rejimin 

 gereklilikleri  ile  öğrencilerin  ruh  sağlığını  koruyan  faaliyetler  arasında  bir  denge  sağlanmalıdır.  Ülkede 

 özellikle  dezavantajlı  ailelerin  çocuklarına  gerekli  yardım  ve  desteği  sunabilecek  çok  az  program 

 bulunmaktadır. Yeterli eğitimci ve psikolog bulunmamaktadır. 
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 Art  arda  gelen  COVİD  -19  salgını  karşısında,  hâlâ  öncekilerin  olumsuz  etkilerini  ortadan 

 kaldırıyor ve ortaya çıkan sorunlara çözüm arıyoruz. 

 Bu  çabalar,  Avrupa'daki  okullarla  temasa  geçilmesini  ve  'Müziği  Sev,  Kendini  Sev'  Erasmus+ 

 projesinin başlatılmasını sağladı. 

 TÜRKİYE 

 Türkiye'de  eğitimde  her  zaman  sosyolojik  ve  psikolojik  olarak  normal  öğrencilerle 

 karşılaşmıyoruz.  Her  öğrenci  birçok  durumda  birbirinden  farklıdır.  Bazı  öğrencilerin  yaşam  koşulları  iyi 

 eğitim  almaya  uygunken  ,  bazı  öğrenciler  için  ise  koşullar  zorlayıcıdır.  Yaşam  koşullarındaki  bu  kadar 

 çok  çeşitlilik  varken  tüm  öğrencilerden  aynı  başarıyı  bekleyemeyiz.  Öğrencilerin  bir  kısmı  çok  başarılı 

 olurken bir kısmı da eğitimde herhangi bir gelişme gösterememektedir. 

 Bu  soruna  odaklandığımızda  haklı  nedenler  elde  ederiz:  Anne-babanın  boşanmış  olması, 

 anne-babanın  olmaması,  üvey  anne  ya  da  üvey  babayla  birlikte  yaşamak,  maddi  sorunlar  yaşamak, 

 kronik  sağlık  sorunları,  psikolojik  rahatsızlıklar,  hatta  artan  ödevlerle  stres  yaşamak  vb.  Okullarımızdaki 

 akranları  arasındaki  akademik  ve  sosyal  hayata  çoğunlukla  ya  özgüvenlerinin  düşük  olması  ya  da 

 saldırgan davranışları nedeniyle uyum sağlayamıyorlar. 

 Öğrencilerimize  uyguladığımız  risk  haritaları  ve  anket  sonuçları,  (öğrencilerin  yaklaşık  %40'ının 

 özel  desteğe  ihtiyacı  olduğunu)  tüm  öğrencilerin  eşit  standartlarda  yaşamadığını  ve  ileri  eğitimleri  için 

 özel  yardıma  ihtiyaç  duyduklarını  göstermektedir.  Aslında  eğitimde  tüm  öğrenciler  için  fırsat  eşitliğinin 

 olması  gerekir.  Bu  nedenle  okullarımızda  dezavantajlı  öğrencilerin  gizli  yeteneklerini  ortaya  çıkarmak  ve 

 kendi  yeteneklerini  fark  etmelerine  yardımcı  olmak  için  eğitimde  farklı  yaklaşımlara  ihtiyaç 

 duyulmaktadır. 

 Bu  açıdan  eğitimciler  olarak  bizimle  benzer  sorunu  yaşayan  diğer  ülkelerdeki  eğitimcilerle 

 birlikte bir projede çalışarak sorunumuza çözüm bulmaya çalıştık. 

 İSPANYA 

 Ceip  Müfettişi  Joan  Capó  de  Felanitx,  kişisel,  sosyal  veya  kültürel  koşulları  ne  olursa  olsun  tüm 

 kız  ve  erkek  çocukların  birlikte  öğrendiği  bir  eğitim  modeline  kendini  adamıştır;  aynı  öğrenme  ve 

 gelişim  fırsatlarına  sahip  olabilmek.  Örgün  eğitim  alanında  içerme,  daha  önce  yapıldığı  gibi  öğrencilerin 

 sisteme  değil,  sistemin  öğrencilere  uyarlanmasını  gerektirir  .  Hiç  de  kolay  olmayan  bu  görev,  farklı 

 aktörler  tarafından  müfredat  ve  didaktik  değişiklikler  yapılmasını  gerektiriyor.  Kendi  kapsayıcı 
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 kültürümüzü  yaratmak  ve  özel  eğitime  ihtiyaç  duyan  öğrencilerimizin  gelişimine  yardımcı  olmak  için 

 çalışırken,  “Müziği  Sev  Kendini  Sev”  projesinin  bir  parçası  olma  fırsatını  gördük.  Çocuklar  sanat  yoluyla 

 kendilerini  özgürce  ifade  ettikten  sonra,  önceki  gerçekliklerinden  tamamen  farklı  bir  çevresel  gerçeklikle 

 karşılaşırlar.  Bu  yeni  gerçeklik  algısı  çok  daha  çeşitli,  gösterişli  ve  duygusal  unsurlar  açısından  zengindir. 

 Bu  tür  uyarımlar  sayesinde  bilişsel  gelişmeler  elde  edilebilir.  Projede  geliştirilen  dışavurumcu  çalışma, 

 tamamen  zihinsel  refahın  artması  ve  özgüvenin  gelişmesiyle  bağlantılıdır.  Bu  tür  bir  aktiviteye  katılma 

 ihtiyacını  doğrulayan  şey,  tüm  bu  gözlemlenebilir  faydalardır.  Müzik  ilişkiler  kurmamıza  ve  çevremize 

 uyum  sağlamamıza  yardımcı  olur.  Müziğin  kendisi  kapsayıcıdır  ve  insanlara  değerleri  entelektüel,  sosyal 

 ve duygusal boyutlar aracılığıyla öğretmek için mükemmel bir araçtır. 

 ROMANYA 

 Özel  eğitime  ihtiyaç  duyan  çocuk  olarak  kabul  edilen  çocukların  sayısı  dünya  çapında  yüksek 

 seviyelere  ulaşmıştır.  Romanya  toplumu  da  bu  eğilimle  karşı  karşıyadır.  Romanya'da  bu  çocukları 

 desteklemeye yönelik mevzuat hâlâ istikrarsızdır. 

 Bu  çocukların  çoğu  okul  çağına  geldikleri  andan  itibaren  özel  eğitime  ihtiyaç  duyan  öğrenciler 

 olarak  genel  eğitime  entegre  edilmektedir.  Entegrasyonları  sistem  ve  zihniyet  değişikliklerini,  bu  yönde 

 eğitilmiş  öğretim  elemanlarını,  destek  öğretmenlerini,  konuşma  terapistlerini,  okul  psikologlarını 

 gerektirir. Her iki fasılda da ulusal düzeyde eksikliklerimiz var. 

 Okulda,  özel  eğitim  ihtiyaçları  olan,  davranış  bozukluğu  olan  çocuk  "riskli  öğrenci"  olarak 

 adlandırılan  kategoriye  girer,  okul  sonuçları  kötü  olan  veya  disiplinsiz,  sıklıkla  okul  kurallarını  çiğneyen 

 öğrenci  grubunun  bir  parçasıdır.  Bu  gibi  nedenlerle  davranış  bozukluğu  olan  çocuk,  okul  ortamı 

 (eğitimciler,  akranlar)  tarafından  reddedildiğini  hisseder,  iletişimde  güçlükler,  entegrasyon,  dil 

 bozuklukları,  hiperaktivite,  abartılı  öfke,  düşük  benlik  saygısı  yaşar.  Sonuç  olarak  bu  tip  öğrenci  diğer 

 dışlanmış  insanlarla  ilişkilere  girer,  alt  kültür  gruplarına  girer  ve  toplumun  ona  sunamadığı  her  şeyi 

 onların içinde deneyimler. 

 Davranış  bozukluğu  olan  kişiler,  toplumsal  topluluğun  norm  ve  değerlerine  aykırı  davranışları 

 nedeniyle  genellikle  toplum  tarafından  dışlanırlar.  Bu  kişiler,  toplumun  ve  kurumların  yardımından 

 vazgeçen, çocuğun iyiliğini umursamayan sorunlarla dolu ailelerde yaşamak zorunda bırakılıyor. 

 Eğlenceli  aktivite,  insanın  ilk  çağı  için  bir  yaşam  tarzını  temsil  eder.  Çocuk  oyun  yoluyla  uyumlu 

 bir  şekilde  gelişir,  evreni  keşfeder,  kendini  anlar,  inançlarını  aktarır  ve  toplumun  nasıl  çalıştığını 

 öğrenerek  yaşamdaki  yerini  bulur.  Nefes  almak,  göz  kırpmak  veya  iç  çekmek  kadar  doğal  olan  bu 
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 aktivite,  çocuğa  yaşamının  ilk  günlerinden  itibaren  kendi  kişiliğini  inşa  etmek  için  yapıcı  hareket  etme 

 olanağı verir. 

 Özel  eğitime  ihtiyaç  duyan  çocuklar  oyun  yoluyla  kendi  yeteneklerini  ifade  edebilirler.  Böylece 

 çocuk  oyun  aracılığıyla  yaşadığı  dünya  hakkında  bilgi  edinir,  çevredeki  kişi  ve  nesnelerle  temasa  geçer, 

 uzay  ve  zaman  içinde  yön  bulmayı  öğrenir.  Oyun  ağırlıklı  olarak  grup  halinde  geçmesi  nedeniyle  grup 

 içinde sosyalleşmeyi ve bütünleşmeyi sağlar. 

 Öğrenciler  müzikal  oyun  aktiviteleri  konusunda  eğitilirlerse,  müzikal  becerilerin  yanı  sıra 

 kişiliğin,  iradenin,  aktivizmin,  yaratıcılığın,  sosyalliğin,  eleştirel  düşünmenin  özerk  bir  gelişime  yol  açan 

 bir dizi yönünü de geliştirirler. 

 Müzik  dili;  fiziksel,  zihinsel,  sosyal,  etnik,  dinsel  veya  ırksal  farklılıkları  ortadan  kaldırır.  Birlikte 

 şarkı  söyleyerek  öğrenciler  ve  özellikle  özel  eğitime  ihtiyaç  duyan  öğrenciler,  günlük  yaşamda  nasıl 

 göründükleri  veya  kendilerini  nasıl  ifade  ettiklerine  bakılmaksızın  yan  yana  oturmayı,  birbirlerini  kabul 

 etmeyi  ve  birbirleriyle  kısır  bir  rekabete  girmemeyi  öğrenirler.  Bu  unsurlar  önemsiz  gibi  görünebilir 

 ancak çocuğun ilerideki gelişimi için gerekli becerileri oluştururlar. 

 Bu  koşullar  altında  müzik  terapi  aktiviteleri  rahatlama/duygusal  gerginlik  yaratır,  öğrenme 

 güçlüğü  olan,  duyusal,  davranışsal,  gelişimsel  bozuklukları  olan,  otizmli,  fiziksel  ve  duygusal  istismara 

 özgü duygusal ihtiyaçları olan çocuklarda faydalı etkilere sahiptir. 

 Özel  eğitim  gereksinimi  olan  öğrencilerin  kendine  özgü  izolasyonu,  içselleşmesi,  ortamdan 

 uzaklaşması  müzik  ve  ses  içeren  etkinliklerle  önlenmekte,  merak  uyandırılmakta  ve  ortak  müzik 

 seanslarına katılma isteği artırılmaktadır. 

 Bir  koro  aktivitesi,  grup  dinamiği  oluşturarak  üyeleri  için  birbirleri  arasında  bağ  kurmalarına 

 yardımcı  olarak,  özellikle  de  ebeveynlerin  boşanması,  fiziksel  ve  zihinsel  istismar  gibi  duygusal  bir 

 travma yaşayanların duygusal olarak iyileşmelerine imkan sağlayacaktır. 

 Müzik  terapi  aktiviteleri  kişisel  gelişime,  duyarlılığa,  çevreyle  iletişime  katkı  sağlar.  Özellikleri 

 ne  olursa  olsun,  gelişimimizi  engelleyen  sınırlar  ya  da  performans  göstermemizi  sağlayan  beceriler  ne 

 olursa olsun müzik bizi bir araya getirir. 

 KUZEY MAKEDONYA 
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 Müzik  herkesin  ihtiyaç  duyduğu  sürece  rahatlamaya  çalıştığı  bir  araç  haline  geldi.  Hisleri  ve 

 duyguları  açığa  çıkarmanın  bir  yolu  oldu,  basıldığında  kendimizi  rahat  hissetmemizi  sağlayan  bir  tuş  gibi 

 oldu.  Müzik  mutluluktur,  üzüntüdür,  kaygıdır,  aşktır  ya  da  başka  bir  duygudur.  Ülkemizde,  Kuzey 

 Makedonya'da,  nereye  giderseniz  gidin  herkesin  kulaklıklarını  taktığını  ve  bu  insanların  büyük  bir 

 kısmının  müzik  dinlediğini  fark  edersiniz.  Müzik  dinleyen  ve  müziği  seven  insanlarla  karşılaştığınızda 

 onların  diğer  insanlardan  daha  enerjik,  daha  iyi  bir  ruh  halinde  veya  her  şeye  hazır  olma  eğiliminde 

 olduğunu görebilirsiniz. 

 Ruh  halimize  göre  iyi  bir  müzik  dinlediğimizde  daha  iyi  olduğumuzu,  daha  özgüvenli 

 olduğumuzu ve daha önce yapamadığımız bir şekilde kendimizi kucakladığımızı fark ederiz. 

 Müziğin  bize  bunu  yapmasının  ve  ders  çalışmaya  çalışırken  bile  bir  rahatlık  alanı  olmasının 

 nedeni, müziğin beyin hücrelerimizi etkileme şeklinin olağanüstü olmasıdır. 

 Müzik  yargılamaz,  kim  olursanız  olun  sizi  her  duruma  götürür  ve  kendinizi  daha  iyi  hissetmenize 

 yardımcı  olur,  müziğin  gücü  hayal  gücümüzün  ötesindedir,  bunu  yalnızca  araştırmalar  basit  ve  ayrıntılı 

 bir şekilde açıklayabilir. 

 Müzik  dinlemek  (veya  yapmak),  beynin  duyguları  üreten  ve  kontrol  eden  bölgelerine  giden  kan 

 akışını  artırır.  Duyguların  işlenmesinden  ve  hafızanın  kontrol  edilmesinden  sorumlu  olan  limbik  sistem, 

 kulaklarımız  müziği  algıladığında  “aydınlanır”.  Araştırmalar  müziğin  insan  vücudu  ve  beyni  üzerinde 

 birçok  olumlu  etki  yarattığını  göstermiştir.  Müzik  hem  sol  hem  de  sağ  beyni  aynı  anda  harekete  geçirir  ve 

 her iki yarıkürenin aktivasyonu öğrenmeyi en üst düzeye çıkarabilir ve hafızayı geliştirebilir. 

 Kuzey  Makedonya'daki  sorun,  herkesin  müzik  dinlemenin  etkisinin  ve  faydalarının  farkında 

 olmaması,  gençlerin  çoğunun  müzikle  ilgilenmesi  ancak  ekonomik  faydaların  olmaması  nedeniyle 

 müziği  bir  profesyonel  olarak  değil  bir  hobi  olarak  görmeleridir.  Bunun  yanında,  müziğin  zihinsel 

 sorunlarla  mücadele  eden  insanlara  ya  da  özel  ihtiyaçları  olan  diğer  çocuklara  yardım  eden  birçok  faydası 

 bulunmaktadır. 

 Müzik  yaratıcılıkla  doludur  ve  bu  da  onu  dünya  çapındaki  çocuklar  için,  özellikle  de  otizm 

 spektrum  bozukluğu  (ASD)  olan  çocuklar  ve  serebral  palsi,  çocuklukta  konuşma  apraksisi  (CAS)  ve 

 öğrenme  güçlüğü  olanlar  gibi  diğer  özel  ihtiyaçları  olan  çocuklar  için  en  iyi  öğretim  araçlarından  biri 

 haline  getirir.  Ayrıca  müziğin  depresyon  ve  diğer  akıl  hastalıklarından  muzdarip  çocuklar  üzerinde 

 olumlu  bir  etkisi  vardır,  çünkü  müziğe  maruz  kalmak  çocuklarda  duygusal  anlayış  oluşturmanın  yanı  sıra 

 duyarlı olmayı, empatiyi ve iletişimi teşvik eder. 
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 Müzik,  özel  ihtiyaçları  olan  çocukların,  geleneksel  sınıf  ortamının  aksine,  çeşitli  yollarla 

 katılmayı  öğrenmelerine  yardımcı  olur;  çocuk  konuşmak  ve  yazmak  yerine,  duygularını  ifade  etmek  ve 

 onun aracılığıyla iletişim kurmak için müziği kullanabilir. 

 İşitsel  ve  görsel  öğrenmeyi  içeren  geleneksel  eğitimin  aksine  müzik,  çocuğun  dokunsal  sistemini, 

 işitsel  sistemini  ve  görsel  sistemini  kullanarak  çoklu  duyusal  bir  deneyim  kazanmasına  yardımcı  olur. 

 Öğrenme sürecine ne kadar çok duyuyu dahil ederseniz o kadar iyidir. 

 Artık,  Kuzey  Makedonya'da  müzikle  yaşamak  için  bir  alışkanlık  yaratmamız  gerekiyor.  Lisede 

 ikinci  sınıfı  okurken  spor  öğretmenimiz  derste  müzik  açardı  ve  biz  de  müzik  dinlerdik.  Bu  bizim  için  çok 

 şaşırtıcıydı  çünkü  yeni  bir  şeydi  ve  alışkın  değildik  ama  ilginç  bir  şekilde  spor  dersi  her  zamankinden 

 daha  sakin  ve  sessizdi.  Vücudumuzu  hareket  ettirirken  aynı  zamanda  rahatlamamızı  sağlıyordu.  Bundan 

 da yola çıkarak müziğin her alanda uygulanması gereken bir şey olduğunu anladık. 

 Müziğin  sınıfta  kullanılması,  geleneksel  yöntemleri  kullanmak  yerine  alternatif  bir  çalışma 

 yöntemi arayan çocuklar için öğrenmeyi geliştirmenin harika bir yoludur. 

 Müzik  beynin  birçok  bölgesinde  aynı  anda  işlenir.  Araştırmalar,  OSB'li  çocuklarda  dil  ve  sosyal 

 becerilerde  bozulma  görülürken,  OSB'li  çocukların  müziği  otizmi  olmayanlarla  aynı  şekilde  işlediğini 

 kanıtladı.  Diğer  çalışmalar  da  benzer  bulgular  göstermiştir:  OSB'li  bireyler  görsel  uyaranlara  göre 

 müzikle  öğrenmeyi  tercih  etmektedir.  Müzikal  ilgi  ve  yetenek  açısından  otizmli  olanlar,  olmayanlara 

 göre avantajlı durumdadır. 

 Araştırmalar,  müzik  ile  aşağıdaki  alanlardaki  belirli  beceri  setleri  arasında  doğrudan  bağlantıların 

 olduğunu göstermiştir: 

 Şarkı söylemek – iletişim becerilerini ve konuşmayı geliştirir. 

 Ritim––motor becerileri destekler ve geliştirir. 

 Şarkı  sözlerini  ezberlemek  –  öğrencilerin  akademik  materyalleri  daha  iyi  ezberlemelerine 

 yardımcı olur. 

 Müzik dinlemek–sınıftaki öğrencilerin odaklanmasını artırır. 

 Müziğin  her  yerde,  sınıfın  içinde  ve  dışında  insanların  olduğu  her  yerde,  öğrenciler  ve 

 öğretmenler  ve  herkes  için  muazzam  bir  etkisi  vardır.  Müziğin,  özel  ihtiyaçları  olan  öğrenciler  üzerinde 

 uygun davranışı ve kişilerarası etkileşimi geliştiren davranışsal bir etkiye sahip olduğu kanıtlanmıştır. 
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 MEVCUT KAYNAKLARDAN İLGİLİ BİLGİLERLE KAPSAM ANALİZİ 

 Durumun özellikleri 

 Eğitimin  temsil  kurumu  okuldur.  Diğer  kurum  türleriyle  birlikte  okul  da  toplum  tarafından  kendi 

 çıkarlarına  hizmet  etmek  üzere  yaratılmıştır.  Okul,  yerine  getirdiği  işlevlerle  toplumun  belli  bir  tarihsel 

 aşamadaki özelliklerini az ya da çok yeniden üretir. 

 Okul,  eğitim  sürecine  katılanlar  arasında  her  zaman  farklı  etkileşimlerin  meydana  geldiği  küçük 

 bir  toplum  olarak  değerlendirilebilir.  Her  öğrencinin  kendi  kişiliği,  kendi  uyum  sağlama  ve  eylem 

 yeteneği  vardır.  Okuldaki  performansının  ve  psikolojik  rahatlığının  kurduğu  ilişkilere  bağlı  olduğunu 

 görmeliyiz.  Dışsal  ve  kalıcı  bir  nedeni  seçerse  kendisiyle  barışık  olacağı  ve  özgüveninin  zarar 

 görmeyeceği  açıktır.  Öte  yandan,  başarısızlıklarını  her  zaman  içsel  nedenlere  bağlama  eğiliminde  olan  bir 

 öğrencinin  özsaygısı  düşük  olacak  ve  aynı  zamanda  çok  iyi  notlar  alma  olasılıklarına  ilişkin  beklentileri 

 de  zayıf  olacaktır.  Okul  başarısının  karmaşık  matrisinde  entelektüel  faktörlerin  ağırlığı  oldukça 

 önemlidir;  okul  başarısının  yaklaşık  %50'si  zekadan  kaynaklanmaktadır.  Geriye  kalan  %50'ye  ise 

 tonlarca  entelektüel  kişilik  faktörü  ve  okul  faaliyetlerini  organize  etme  koşulları,  öğretim  yöntemleri 

 atanır.  Okul  başarısının  temel  faktörlerinden  biri  okul  zekasıdır.  Tamamen  operasyonel  bir  değere  sahip 

 olan  “okul  zekası”  terimi,  J.  Piaget'nin  (1995)  kavramına  göre,  farklı  eğitim  seviyelerinde  okullardaki 

 gereksinimlere  asimilasyon  ve  uyum  arasındaki  dinamik  dengeyi  belirtmelidir.  Genel  zeka,  genel,  sözel, 

 pratik  vb.  arasında  farklılık  gösterir.  Özellikle  içeriğinin  özgüllüğüne  göre  değişir,  ancak  zihinsel 

 gelişimin genel yasalarına tabidir. 

 Çalışma  gücü,  çabaya  dayanıklılık,  kişiliğin  canlılığı,  işin  hızı  ve  etkinliği  vb.  öğrencilerin  okul 

 başarısını etkilemektedir. Yavaş olan öğrencilerin uyum sağlayamaması psikosomatik bir özelliktir. 

 Okul  başarısızlığına  yol  açabilecek  faktörler  sıklıkla  sınıflandırılıp  araştırılmıştır  ve  bunları 

 aşağıdaki gibi sınıflandırabiliriz: sosyal faktörler, okul faktörleri ve biyo-psişik faktörler. 

 Sosyal  faktörler,  belirli  bir  sosyal  gruba  (arkadaşlar)  katılma  konusundaki  başarısızlığın 

 görünümünü  büyük  ölçüde  etkileyebilir;  Aile  iklimi  öğrencinin  okula  karşı  tamamen  kayıtsız  bir  tutum 

 almasına  neden  olabilir.  Okuldaki  verimliliği  çoğunlukla  “bizim  grubumuzdakilerin  böyle  olması 

 gerektiği”  gibi  basit  bir  nedenden  dolayı  düşüyor  ve  kendisini  grubun  empoze  ettiği  bir  kalıba  göre 

 şekillendiriyor. 

 Genellikle  öğrenmede  geri  kalan  öğrenciler  birbirlerini  suçlama  eğiliminde  olurlar,  çalışma 

 koşullarının  yardımcı  olmadığını,  öğretmenlerinin  zulmüne  maruz  kaldıklarını,  çok  fazla  şey  öğretildiğini 

 ve çok fazla şey beklendiğini, kötü arkadaşlarının olduğunu iddia ederler. 

 Okul faktörleri iki ana yaklaşıma göre gruplandırılmaktadır: 

 ⮚  Öğretmen nasıl öğretiyor; 

 ⮚  Öğrenci nasıl öğrenir ve öğrenme süreci içerisinde gelişimi nasıl gerçekleşir? 
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 Bu  durumda  her  öğretmenin  okul  başarısızlığını  fark  ettiği  anda  ilk  adımı  kendi  etkinliğini  analiz 

 etmektir.  Öğretim  tasarımından,  davranışından,  öğretim  tarzından  başlaması  gereken  öz  analiz  olumlu 

 olduğunda, başarısızlığın diğer nedenlerini belirlemeye devam etmelidir. 

 Okul Başarısızlığının Temel Nedenleri 

 Okul  başarısızlığı,  değişebilen  ancak  sıklıkla  birbiriyle  ilişkilendirilen  çeşitli  faktörlere 

 dayanmaktadır;  öğrencinin  ana  nedeni  kendisi,  ebeveynleri  ve  ailesi,  okul,  yerel  topluluk  vb.  olan  bir 

 takım okul zorluklarıyla karşı karşıyadır. 

 Öğrencilerin karşılaşabileceği beş ana zorluk türünü ayırt edebiliriz: 

 A.  Somatik doğanın zorlukları; 

 B.  Entelektüel/bilişsel eksiklikler; 

 C.  Enstrümantal öğrenme zorlukları; 

 D.  Doğrudan çocukla, çoğunlukla da kendi ailesiyle ilgili duygusal zorluklar; 

 E.  Okulla ilgili pedagojik zayıflıklar, ancak çoğu zaman ebeveynlerin etkisi. 

 Müfredatın amacı 

 Müzik  ve  müzik  etkinlikleri  yoluyla  çocukların  davranışlarını,  duygusal,  sosyal  ve  bilişsel 

 becerilerini geliştirmek, akademik başarılarını ve okul atmosferine olan sevgilerini artırmak. 

 Müfredat görevleri 

 1.  Çocukların  sosyal,  duygusal  ve  entelektüel  gelişimleri  için  müzik  ve  müzikal 

 etkinliklerden yararlanmak. 

 2.  Özel  gereksinimli  çocukların  toplumda  kendilerini  ifade  etmelerine, 

 özgüvenlerinin  artmasına,  duygularını  paylaşıp  kendilerini  özgürce  ifade  etmelerine,  öfkelerini 

 kontrol  etmelerine  ve  aynı  durumda  olan  başka  çocukların  da  olduğunu  görmelerine  destek 

 olmak. 

 3.  Çocukların  eğitim  hedeflerine  ulaşmalarına  ve  sınıf  etkinliklerine  katılmalarına 

 yardımcı olmak. 

 Hedef kitle 

 *Çocuklar: 

 ●  Davranış sorunu yaşayanlar 

 ●  Duygusal sorunları olanlar 

 ●  Akademik başarısı düşük, özgüveni düşük ve okul başarısı az olan kişiler 

 ●  Ebeveynleri boşanmış veya ebeveynleri olmayanlar 

 ●  Maddi sorunları olanlar 

 ●  Duygularını kelimelerle ifade etmekte zorluk çekenler 

 ●  Okul ortamına uyum sağlamada zorluk yaşayanlar. 
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 Kullanılan yöntemler 

 1. Birebir görüşmeler (danışman ve çocuklar) 

 2. Drama etkinlikleri: 

 a) eşli aktiviteler, 

 b) grup faaliyetleri, 

 c) Tüm sınıf etkinlikleri, 

 d) İşbirlikçi oyunlar. 

 3. Sanat etkinlikleri: 

 a) not almak, 

 b) Beyin fırtınası yapmak, 

 c) Gözlem, 

 d) İllüstrasyon 

 e) Kolaj, 

 f) Duygusal işleme. 

 4. Farklı stratejilerin kullanımıyla ilgili tartışma: 

 a) Açık uçlu beyan, 

 b) Beyin fırtınası yapmak, 

 c) Katılıyorum veya katılmıyorum, 

 d) Daire Çalışması, 

 e) Cümle tamamlama oyunu, 

 f) Bir iş grubu oluşturmak. 

 5. Fotoğrafın kullanımı. 

 6. Yazılı etkinlikler: 

 a) Çalışma sayfaları, 

 b) Anketler. 

 7. Danışmanlık teknikleri: 

 a) Aktif dinleme, 

 b) Beden dili, 

 c) Mülakat, 

 d) Açık soru, 

 e) Kapalı soru. 

 Beklenen sonuçların açıklaması 

 1. Boşanma veya ayrılık yaşayan çocukların koruyucu başa çıkma becerilerinin artması. 

 2. Çocukların aile durumlarıyla ilgili duygularını uygun şekilde ifade etmelerinin geliştirilmesi. 
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 3. Öğrencide olumlu öz saygıyı, kendine güveni ve dayanıklılığı teşvik etmek. 

 4. Akranları ve yetişkinlerle sosyal ilişkilerini ve işbirliğini geliştirmeleri: 

 a) Çocuklar kendilerini anlatabilmeleri, 

 b) Duygu ve düşüncelerini kamuoyuna serbestçe duyurabilmeleri. 

 5.  Dersler  sırasında  çocukların  motivasyonunun  artması  ve  sınıf  aktivitelerine,  derslere 

 katılmaları: 

 a) Öğrencilerin ulaşılabilir gelecek hedefleri oluşturmaları, 

 b) öğrencilerin eleştirel düşünme becerilerini geliştirmeleri, 

 c) Öğrencilerin bir görevi tamamlama becerisine sahip olmaları. 

 Müfredatın uygulanması için gerekli personel 

 Danışman(lar) 

 BİT öğretmen(ler)i 

 Resim öğretmen(ler)i 

 Müzik öğretmen(ler)i 

 Drama öğretmen(ler)i 

 Müdür yardımcısı 

 Sınıf öğretmenleri 

 MÜFREDAT İÇERİĞİNİN TANIMI VE UYGULAMA PLANI 

 Aktivite Tanım  Faaliyetin amacı / beklenen 
 sonuç 

 Aktivite 
 için 

 Zaman 

 Gerekli 
 Materyaller 

 “Müzikli Sıcak Patates” 
 , birbirini tanımayan 
 çocuklar için harika bir 
 buz kırıcı görevi gören 
 eğlenceli bir müzik 
 oyunudur . 

 öğrenciler: 
 -  Gruptaki öğrencilerin 
 isimlerini öğrenirler. 
 -  Dikkatlerini çeker  ve 
 oyuna çabucak dahil olurlar 
 -  Birbirleri arasındaki 
 engelleri kaldırırlar. 

-  Rahat bir şekilde iletişim kurmaya 
 başlarlar. 

 20 Dakika  -Beyaz tahta 
 -Tahta kalemi 
 -Bir yumurta 
 çalkalayıcı 
 veya top 

 "Müziğin tarihi" hakkında bir sunum 
 “Küçük Ustalar” 
 Bir grup müzik oyunu. 

-  Öğrencilere nota okuma veya 
 yazma fikrini tanıtmak. 

-  Öğrencileri kendi benzersiz 
 ritimlerini yazmaya teşvik 
 etmek. 

 40 dakika  -Kağıt 
 -Kalemler veya 
 tükenmez 
 kalemler 

 Katılıyorum - 
 katılmıyorum 

 -  Onlar için neyin önemli 
 olduğu konusunda düşünmeye sevk 

 20 Dakika  -  Fikirler 
 listesi 
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 oyunu “Müziğin 
 eğitime olumlu 
 etkisi var mı yok 
 mu?” 

 etmek. 
 -  Bir şeye katılıp 
 katılmadıklarını ifade etmelerini 
 sağlamak. 

 -  4 ifadeyi 
 belirten işaretler: 
 Kabul Ediyorum, 
 Aynı fikirde değilim, 
 Emin değilim, 
 Umursamıyorum. 

 Birbirinin isimlerini 
 hatırlamaları için 
 buz kırma  grup 
 etkinliği 

 -  Grupta işbirlikçi, teşvik edici 
 ve güvenli bir atmosfer kurmak. 

 -  kendilerinin ve 
 benzersizliklerinin farkına 
 varmaları. 

 -Farklı ortamlar ve  gruplarda kendi 
 yeteneklerini, kapasitelerini ortaya 
 çıkarmanın farklı yollarını 
 öğrenmeleri. 
 (Öz sertifikasyon); 
 - kişisel olumlu özelliklerini fark 
 edebilmeleri. 

 40 dakika 
 -  Çalışma 
 kağıdı "Kişisel 
 Arka" 
 -  Çalışma 
 Sayfası "Ben 
 istiyorum ..." 
 -  Yazma kitleri 
 (Boyama kalemleri, 
 pastel boya, 
 kalemler) 

 Yazma etkinliği: 
 "Benim 
 Niteliklerim" 

 -  kendilerinin ve 
 benzersizliklerinin farkına 
 varmaları 

 -  Çalışma ve boş zaman 
 etkinlikleriyle, nitelikli 
 özelliklerini, kapasitelerini ve 
 yeteneklerini ifade etmenin 
 yollarını öğrenmeleri. 

 -  Grup çalışmasına katkıda bulunan 
 farklı yollar öğrenmeleri. 

 -  Pozitif özelliklerini 
 tanımlayabilmeleri. 

 40 dakika  -  yazı kağıdı 
 -  Yapıştırıcı, 
 kaset 
 -  Afiş 
 -  yazı kiti 
 -  Boyama 
 kalemleri, kalemler. 

 Konuşma Etkinliği 
 Başlatma 

 -  kendilerinin ve 
 benzersizliklerinin farkına 
 varmaları 

 ; 

 40 dakika  - kapaklı bir kutu  ve 
 içinde bir ayna 

 “Heykel Oyunu” bir 
 grup müzik oyunudur. 

-  Öğrencilerin bilişsel, motor 
 becerilerini ve sosyal becerilerini 
 geliştirmek 

 30 dk -  Dans etmek için 
 biraz müzik 

 Kişisel Tarih Zaman 
 çizelgesi 

 -Öğrencilere hayatlarındaki önemli 
 olayları sıraya koymalarını söylemek 

 40 dk -  Kağıt ve kalem 

 "Duy bunu! Alkışla! 
 Bunu yaz!" 
 Dinleme ve yazma 
 etkinliği. 

 -  Öğrencilerin notaları keşfetmesine 
 ve tanımasına yardımcı olmak . 

 -  Grup halinde çalışmalarına yardımcı 
 olmak . 

 40 dakika  -  Kuru silinebilir 
 belirteçleri 

 -  16 kareden oluşan 
 plastik kaplı bir 
 karton parçası. 
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 “Müzikal Giysiler” 
 Bir müzik grubu 
 etkinliği. 

 -  Bir grubun parçası olmak. 
 -  Okul atmosferinin stresini azaltmak. 

 30 dk  -  Sıradışı kıyafet ve 
 aksesuarlarla dolu 
 bir çanta (çılgın 
 şapkalar, lastik 
 burunlar, peruklar) 

 -  Sandalyeler 
 -  Müzik çalmak için 
 kullanılan bir cihaz. 

 “Hayvan Dansı” 
 Bir müzik grubu 
 etkinliği 

 -  Yaratıcı olmak 
 -  Sınıf arkadaşlarıyla eğlenceli bir 
 şekilde sosyalleşmek. 

 30 dk  -  Bazı 
 hayvanların 
 resimleri 

 -  Müzik 
 çalmak için 
 kullanılan bir 
 cihaz . 

 "Favori Müzisyene 
 Mektup Yazmak" 
 Yazma aktivitesi 

 -  Duyguları özgürce ifade 
 edebilmek. 

 -  Kendilerini özel hissetmek. 

 30 dk  -Kağıt 
 -Bir kalem 
 -Bir zarf 

 “ Kendinizi bir 
 müzisyen olarak 
 çizin!” 
 Çizim etkinliği. 

 -  Fikir geliştirmek ve paylaşmak için 
 çizimi kullanmayı öğrenmek. 

 -  Farklı çizim tekniklerini öğrenmek. 
 -  Müzik ve müzisyenlere karşı olumlu 

 tutumlar geliştirmek. 

 30 dk -  Kağıt 
-  Kalemler 
-  Pastel boya 

 “Ev yapımı davul çal!” 
 Sanat etkinliği 

-  Yaratıcılıklarını kullanarak 
 bir şeyler üretmek. 

-  Arkadaşlarıyla birlikte müzik 
 yaratmak. 

-  Okul ortamında kendilerini 
 mutlu hissetmek. 

 40 dakika 

 - Teneke kutular, boş 
 yoğurt kapları, kutular, 
 kahve kapları vb. 
 - Yapıştırıcı 
 - Elişi  kağıdı 
 - Çıkartmalar veya 
 pullar 

 Duygular hakkında sunum: "Stresle nasıl başa çıkılır ve Öfke kontrolü nasıl olur?" 
 Kelime dağarcığı 
 geliştirme etkinliği 
 "Duygular ve Hisler" - 
 grup çalışması 

 -  Çocuğun sosyal gelişimi ve 
 sosyal başarısının büyük bir 
 parçası olan diğer insanların 
 duygularını anlayabilmesi. 

 -  Farklı durumlarda duygularını 
 tanımlayabilmesi ve onları 
 özgürce ifade edebilmesi 

 30 dk  -  Büyük bir kağıt ( 
 duygular kelime 
 listesi yazmak için ) 

 -  Kalemler, 
 İşaretleyiciler 

 -  Duygular 
 çalışma kağıdı 

 Öfke Oyunu – Eşli 
 aktivite 

 - Öfkenin özelliklerini, öfkeyle 
 başa çıkmanın iyi ve kötü 
 seçeneklerini tanımlayabilme. 

 30 dk  -  Her bir öğrenci için 
 bir paket m&m 

 -  Oyun Talimatları 
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 Drama etkinliği: Bay 
 Kızgın        Adam 

 Bu alıştırmanın amacı çocuğun 
 büyük duygularının kontrolünü 
 sağlamasına yardımcı olmak. 

 30 dk  -  Kağıt 
 -  Kalemler 
 -  Renkli  kalemler 

 Gelecekle ilgili bir hedef 
 oluşturmaları için 
 öğrencilere Yetenek ve 
 İlgi Testi uygulamak 

 -  Kariyer tanımlaması yapmak 
 -  Gelecekle ilgili bir hedef ve bu 

 hedefe ulaşmak için adımları 
 planlamak. 

 30 dk  -  https://www.123te 
 st.com/career-test/ 

 -  çevrimiçi kariyer 
 Ölçeği 

 -  Benim hedeflerim 
 çalışma kağıdı 

 “Bu Melodiyi 
 Adlandırın” 
 Dinleme ve konuşma 
 etkinliği 

 -  Dinleme ve konuşma 
 becerilerini geliştirmek. 

 -  Hızlı düşünmelerini ve 
 karar vermelerini sağlamak. 

 30 dk  -Müzik çalacak bir 
 cihaz. 

 “Pop Şarkı Sessiz 
 Sinema” 
 Takım etkinliği 

 -  Oyunculuk performanslarını rahat 
 bir şekilde geliştirmek. 

 -  Kendilerini bir takımın parçası 
 olarak hissetmek. 

 30 dk  -  Kağıt parçaları 
 -  Kalemler veya 

 kurşun kalemler 
 -  Bir kase 

 “Duyduklarınızı anlatın.” 
 Dinleme ve yazma 
 etkinliği 

 -  Öğrencilerin duydukları şarkıları 
 nasıl analiz edeceklerini 
 öğrenmelerine yardımcı olmak. 

 -  Bir kompozisyona odaklanmak ve 
 müzikte neler olup bittiğini 
 anlatmak için yaratıcı bir dil 
 kullanmak. 

 45 dakika  -  Müzik çalmak 
 için kullanılan bir 
 cihaz. 

 -  Beyaz tahta 
 -  Bir tahta kalemi 

 Bir “Ayağı 
 yere vur!” 
 ritim rutini 
 oluşturma 
 Vücut 
 aktivitesi 

 -  Çok eğlenceli bir şekilde 
 ritim duygusunu 
 geliştirmelerine yardımcı 
 olmak 

 -  Kendi vurmalı rutinlerini 
 geliştirmek 

 -  Rutini sınıfın önünde rahat bir 
 şekilde gerçekleştirmek. 

 45 dakika  -Vurmalı çalgılar 
 -Bazı “Ayağı yere 
 vurma” videoları 

 “Zehir Ritmi” 
 Sınıf aktivitesi 

 -  Öğrencilerin farklı ritimleri 
 tanımalarına yardımcı olmak. 

 -  Onlara nerede durup harekete 
 geçeceklerini öğretmek. 

 40 dakika  -Oyun oynamak için 
 uygun bir alan. 

 Bu sınıftaki hangi 
 kişi...? 

 -  Bireysel  özellikleri 
 raporlamak 

 -  Çeşitli koşullara uyum 
 sağlamanın yolları nı öğrenmek 

 30 dk  -  Kağıt 
 -  Kalemler, 

 renkli 
 Kalemler 

 Drama etkinliği: 
 "Kelimeler  Acıtabilir" 

 öğrenciler: 
 -  Diğerleri ile olumlu ilişkiler 

 kurabilmeleri 
 -  Gruptaki ilişkiyi etkileyen olumlu 

 olumsuz kelimeleri 
 tanımlayabilmeleri. 

 15 dakika  -  Çarşaflar 
 -  Renkli kalemler 
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 Çizim etkinliği: 
 "Kızgın   boyama" 

 öğrenciler: 
 -  Kendini tanıma; 
 -  Değer biçme; 

 İletişim becerilerini geliştirme 

 30 dk  -  Bir büyük kağıt 
 -  Kalemler, 
 -  İşaretleyiciler 

 “Bir Rap Bestele!” 
 Yazma aktivitesi 

 -  Öğrencilere kendilerini ifade etme 
 şansı verme. 

 -  Şarkı yazma ve kendi 
 yaratıcılıklarını ifade etme hakkında 
 çok şey öğretmek. 

 40 dakika  -  Kağıt 
 -  Bir kalem veya 

 kurşun kalem 

 “Bir müzisyenin evine 
 ziyaret” 
 Çalışma ziyareti 

 öğrenciler: 
 -  Randevu ayarlamayı ve randevuya 

 uymayı öğrenme, 
 -  Müzisyenin hayatı, başarıları, 

 deneyimleri, eşyaları vb. hakkında 
 bilgi sahibi olma 

 -  Müzisyenden ilham alma. 

 60 dakika  - Müzisyenin 
 evine bilet 

 Fotoğraf etkinliği: 
 "Müziğin fotoğrafını 
 çek!" 

 -  Amaç öğrencilere fotoğraf 
 çekmedeki ilerlemeyi göstermektir. 

 -  Zaten sahip oldukları bilgileri 
 uygulamak. 

 -  Konuşma becerilerinin pratiğini 
 yapmak. 

 -  Fikir verme pratiği yapmak. 
 -  Kendi müzik fotoğraflarını 

 deneyimlemelerini sağlamak. 

 40 dakika  -  Kameralar 
 -  Mobil 

 telefonlar 

 Yazma etkinliği: 
 “Rastgele 
 Ritimler” 

 -  Öğrencilerin yazma ve alkışlama 
 ritimleri hakkında daha fazla bilgi 
 edinmelerine yardımcı olmak. 

 -  Müzik ve ritimler hakkında 
 eğlenceli bir şekilde bilgi edinmek. 

 30 dk  -Altı yüzlü bir zar. 
 -Kağıt 
 -Bir kalem 

 Yazma ve şarkı söyleme 
 etkinliği: 
 “Bir Reklam Oluşturun!” 

 -  Yazma becerilerini geliştirmek, 
 -  Yaratıcı düşünme becerilerini 

 geliştirmek, 
 -  Başarı duygusunu kazanmalarını 

 sağlamak 

 40 dakika  -Farklı müzik 
 aletleri 
 -Kağıt 
 -Bir kalem 

 Drama etkinliği - "Ben 
 kimim?" 

 Bu insanlar tarafından çok 
 sorulmayan bir sorudur. Etkinlik 
 boyunca öğrencilerin  hedefleri, 
 korkuları ve zorlukları hakkında 
 içgörü kazanmalarını sağlamak. 

 40 dakika  - Sadece sınıf 
 yeterlidir. 

 Konuşma etkinliği: “Bu 
 Ses Nedir?” 

 -  Öğrencilere birçok farklı müzik 
 enstrümanını öğretmek. 

 -  Dinleme becerilerini geliştirmek. 
 -  Konuşma becerilerini geliştirmek. 

 30 dk  -Farklı müzik 
 enstrümanlarıyla 
 çalınan  bazı şarkılar. 
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 “Bir Küçük Fil” 
 Müzikal vücut aktivitesi 

 -  Öğrencilere önemli olan 
 dengeleme ve düz bir 
 çizgide yürüme becerisini 
 uygulamalarında yardımcı 
 olmak 

 -  Okul atmosferinin stresini 
 azaltmak. 

 40 dakika  -Bir parça ip 
 -Bir Küçük Fil 
 Şarkısı 

 Dinleme ve çizim 
 etkinliği: “Kaç 
 enstrüman 
 duyuyorsunuz?” 

 -  Farklı enstrümanları dinlemek ve 
 tanımak. 

 -  Çizim becerilerini geliştirmek. 

 30 dk  -Bir CD çalar veya 
 cep telefonu 
 -Farklı enstrümanlara 
 sahip herhangi bir 
 şarkı 

 Sanat etkinliği: 
 "Önemli bir 
 çocukluk anını 
 resmet" 

 -  Öğrencilerin bir kısa sözlü 
 metni dinleme ve anlama 
 becerilerini geliştirmek. 

 -  Öğrencilerin hafıza konusunda 
 kelime bilgisi (eşdizimler dahil) 
 olarak gelişimini sağlamak 

 -  Öğrencilerin geçmiş olaylar ve 
 duygular hakkında sorular 
 sorma yeteneğini geliştirmek, 

 -  Geçmiş yaşantılar hakkında 
 konuşma, dinleme, yazma 
 pratiğinin gelişmesini 
 sağlamak. 

 40 dakika  -  Beyin fırtınası 
 kelimeleri için 
 büyük bir sayfa 
 veya Kasap kağıdı 

 -  Makas 
 -  İşaretleyiciler 
 -  Renkler 
 -  Yapıştırıcı 

 Bir dileğin çizim 
 etkinliği: "Eğer bir cin 
 sana bir dilek hakkın 
 olduğunu söyleseydi 
 ondan neyi dilerdin? 

 -  Kendi duygu ve dileklerini 
 kelimeler olmadan ifade etmeyi 
 öğrenme. 

 -  Farklı çizim tekniklerini 
 öğrenme 

 -  Grup halinde nasıl 
 çalışılacağını öğrenme. 

 40 
 dk. 

 -  kağıt 
 -  kalemler pastel 

 boya 

 Orman Hayvanları 
 Şarkı Söyleyip Dans 
 Ediyor 

 - Bir grubun parçası olmayı 
 öğrenme, 
 -Okul atmosferinde olumlu 
 duygular yaratmak 

 30 dk  -  Müziği çalacak bir 
 cihaz. 

 -  büyük bir alan 

 Dinleme ve çizim 
 etkinliği: “Müziği çiz!” 

 -  Duygularını tanımlamak, 
 -  Çizim becerilerini geliştirmek. 

 30 dk  -Büyük kağıt 
 parçaları 
 -kalemler, mum 
 boya kalemleri 
 -müzik çalar cihaz 

 Diğer insanlara saygı duyma ve empati konulu bir sunum 
 Oyun "İki gerçek ve bir 
 masal" 

 -  Bu  harika bir parti oyunudur. Ve 
 aynı zamanda  gençler için  iyi bir 
 buz kırma etkinliği de olabilir. 

 -  Bu oyun sayesinde çocuklar 
 birbirini daha iyi tanıyabilirler. . 

 -  Yaratıcılıklarını kullanarak ve 
 sözlü pratik yaparak 
 arkadaşlarıyla ilgili gerçekleri 
 öğrenebilirler.. 

 20-50 
 dk. 

 -  evraklar 
 -  dolma kalem, 
 -  kalemler 
 -  silgiler 
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 -  Asıl amaç çocukları 
 konuşmaya  grupça çalışmaya 
 teşvik etmektir. 

 Oyun “Dans Adaları”  -  Enerjik dansı teşvik etmek ve 
 hareketli müzik çalmak. 

 30 dk  -  Gazete veya kağıt 
 sayfaları 

 -  Müzik çalar 
 -  Dans etmek için alan 

 Buz kırma etkinlikleri  -  Buzkırma etkinliklerinin asıl 
 amacı gruba ekstra enerji vermek, 
 ileriki etkinliklere hazırlamak ve 
 birbirlerini daha iyi tanımalarını 
 sağlamaktır. 

 -  Etkinlikler öğrencilerin 
 yaratıcılıklarını, konsantrasyon 
 becerilerini, kişiler arası ve diğer 
 sosyal becerilerini geliştirmeyi 
 teşvik eder. Oyun esnasında 
 öğrenciler dikkatini korumayı, 
 kendilerini ifade etmeyi,inisiyatif 
 almayı ve karar vermeyi öğrenirler 

 15-30 
 dk. 

 - sadece sınıf 

 Drama etkinliği: “Kimlik 
 ve doğaçlama tiyatro” ( 
 Doğaçlama oyunu 
 “Ben...") 

 - Etkinlik, öğrencilerin doğaçlama 
 yeteneğini, empati ve sunum 
 becerilerini teşvik eden 
 doğaçlama tiyatro metodunu 
 içerir.. 

 - Amaç - başkaları aracılığıyla 
 kendimizin  ve kendi  kimliğimizin 
 farkına varmak. Etkinlik esnasında 
 öğrenciler kendilerini, duygularını 
 ve hatta hayallerini farklı şekilde 
 ifade etmeyi öğrenirler. 

 30 dk  - Sadece sınıf 

 “Şarkıyla dans et!” 
 Dans etkinliği 

 - Müziği temsil edecek hareket ve 
 dekorları kullanarak tüm bedeni 
 kullanmak. 

 40 dakika  -Eşarplar, flamalar, 
 kurdeleler, birbirine 
 çarpmak için sopalar vb. 
 aksesuarlar. 

 “Hokey Pokey” 
 Ritim ve müzik 
 oyunu 

 -  Öğrencilere vücudun farklı 
 kısımlarını öğretirken, dinleme 
 becerilerini, koordinasyonunu ve 
 denge kurmayı da öğretmek. 

 30 dk  -Büyük bir alan 
 -Bir müzik çalar 
 -“Hokey Pokey” 
 şarkısı 

 Takım kurma oyunları  -  Takım kurma oyunlarının başlıca 
 amaçları, birbirlerini daha iyi 
 anlamalarını sağlamak, grubu 
 birleştirmek ve toplum bilinci 
 oluşturmak. 

 -  Etkinlikler öğrencileri yaratıcılık, 
 konsantrasyon,kişilerarası ve 
 diğer sosyal beceriler konusunda 
 teşvik eder. Oyun esnasında 

 15-30 
 dk. 

 - Sadece sınıf 
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 öğrencilerişbirliği yapmayı, 
 iletişim kurmayı, inisiyatif almayı 
 ve karar vermeyi öğrenirler. 

 “İnsanlar neden süper kahramanları sever?” konulu bir sunum 
 Çizim etkinliği  : 
 "Kendini bir süper 
 kahraman olarak çiz!" 

 öğrenciler: 
 -  Resim çizmeyi düşünceyi 

 geliştime ve paylaştırmada 
 kullanmayı öğrenmek 

 -  Farklı çizim teknikleri 
 öğrenmek 

 -  Süper kahramanların 
 güçlerini ifade etmek için 
 olumlu tutumlar 
 geliştirmek. 

 40 dakika  -  Kağıt 
 -  Kalemler 
 -  Pastel boya 

 “Müzik Terapisi” Konulu Sunum 
 “Bomba Oyunu” 

 Bir grup 
 etkinliği. 

 -Öğrencilerin konsantrasyonlarını 
 geliştirmek 

 -Zaman yönetimi becerilerini 
 geliştirmek. 

 40 dakika  -zil 
 - top 
 - büyük bir yer 

 Oyun etkinliği: 
 “Bestecinin adını 
 vermek için Adam 
 Asmaca oynamak” 

 -  Bestecilerin isimlerini öğrenmek  40 dakika  -Beyaz tahta 
 -Tahta kalemi 

 Orkestra enstrüman 
 aileleri üzerine “21 
 Soruluk Test” 

 - Enstrümanlar hakkında bilgi 
 sahibi olmalarını sağlamak. 

 -Enstrüman bilgilerini 
 değerlendirmek 

 30 dk  -  Sınav soru kağıdı 
 -  Kalem 

 Takım çalışması 
 etkinliği:" Çember 
 Oyunu& Güçlü Vuruş" 

 - Tempo ve takım çalışmasını 
 öğretmek 

 - Şarkıya ayak uydurmak ve 
 nesneyi her seferinde doğru 
 yerleştirmek için odaklanmayı 
 sürdürmek 

 -Güçlü ve zayıf vuruşları 
 öğretmek 

 30 dk  -  Her türlü nesne 
 (boş pop kutuları) 

 -  Müzik 

 SONUÇLAR ÇOCUKLARA, ÖĞRETMENLERE VE VELİLERE ANKET 
 UYGULANARAK ÖLÇÜLECEK 

 METODOLOJİK BİLGİLER 

 MÜZİK 

 Müzik  insanlar  için  en  evrensel  ifade  ve  iletişim  yollarından  biridir  ve  dünya  çapında  her  yaştan 

 ve  her  kültürden  insanın  hayatında  mevcuttur.  Müzik  dinlemek,  şarkı  söylemek,  çalmak,  yaratmak 

 (keşfetmek,  beste  yapmak,  doğaçlama  yapmak)  insanların  büyük  çoğunluğunun  ortak  aktiviteleridir. 

 Müzik  keyifli  bir  aktiviteyi  temsil  eder  ancak  etkisi  eğlencenin  ötesine  geçer.  Müzikal  aktiviteler  sadece 
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 kişisel  iç  durum  ve  duyguların  ifade  edilmesini  sağlamakla  kalmaz,  aynı  zamanda  bunları  yapanlar 

 üzerinde  birçok  olumlu  etki  sağlar.  Müziğin  yararları  konusunda  giderek  artan  sayıda  araştırma  var.  Bu 

 çalışmalar,  insan  yaşamının  fiziksel,  sosyal,  eğitimsel  ve  psikolojik  dahil  olmak  üzere  müzikle 

 ilgilenmekten  olumlu  yönde  etkilenebilecek  birçok  boyutunun  olduğunu  göstermektedir.  Müziğin 

 faydaları,  erken  çocukluk,  ergenlik  ve  ileri  yetişkinlik  de  dahil  olmak  üzere  yaşam  boyu  kanıtlanmıştır. 

 Bu  yaşam  boyu  perspektifler  dahilinde,  müziğin  sağlığa  ve  refaha  katkısına  ilişkin  araştırmalar,  fiziksel 

 ve psikolojik etkilere dair kanıtlar sağlar. 

 Başarılı  müzik  etkinlikleri  aynı  zamanda  bireyin  sosyal  katılım  ve  sosyal  uyum  duygusunu  da 

 geliştirebilir.  Araştırmalar  ayrıca  müzik  öğrenmenin  çocukların  koordinasyonunu  destekleyebileceğini 

 gösteriyor. 

 Özetle,  müzikle  ilgili  yürütülen  çalışmalar,  müzik  etkinliklerine  katılmanın  yaşam  boyunca  çeşitli 

 şekillerde  ve  çeşitli  bağlamlarda  sağlık  ve  refah  üzerinde  olumlu  bir  etkiye  sahip  olabileceğini 

 göstermektedir. 

 Müzik Terapisinin Tanımları 

 Müzik  terapisinin  bilimsel  temeli  İkinci  Dünya  Savaşı'ndan  sonra  ortaya  çıktı.  “Müzik  terapisi” 

 terimi  1950'lerde  ortaya  çıktı  ama  çok  farklı  anlamlara  sahipti.  Müzik  kullanarak  yapılan  terapinin, 

 psikiyatri,  psikoloji,  pedagoji  veya  rehabilitasyon  gibi  birçok  alanın  kullanılmasından  kaynaklanan  farklı 

 amaç  ve  işlevleri  vardı.  Polonya'da  T.  Natanson,  müzik  terapisinin  ilk  tanımını  “müziğin  psikosomatik 

 insan  koşulları  üzerindeki  çok  yönlü  etkisini  birçok  yönden  kullanma  prosedürü”  olarak  verdi.  Daha 

 sonra  tanımını  genişletti  ve  “müzik  terapisini,  insan  sağlığını  korumak  ve  iyileştirmek  ve  çevre  üzerinde 

 olumlu  bir  etki  yaratmak  için  farklı  müzik  türlerinin  çok  dilli  kullanımı  yoluyla  çağdaş  yaşamın  yeniden 

 insanileştirilmesine  yönelik  planlı  operasyonların  birçok  unsurundan  biri”  olarak  değerlendirdi.  Bir  insan 

 yaşar  ve  aktiftir,  ayrıca  kişilerarası  ilişkilerde  de  vardır”.  E.  Galinska'nın  daha  sonraki  tanımına  göre 

 “müzik  terapisi,  müziğin,  teşhis,  tedavi  süreci  ve  kişiliğin  evrimi  de  dahil  olmak  üzere  bütünsel  tıbbi 

 prosedürlerde  disiplinlerarası  bir  temele  dayalı  olarak  sistematik  ve  metodik  olarak  uygulanmasıdır: 

 müzikal,  psikolojik  ve  tıbbi.  Ancak  M.  Janiszewski,  müzik  terapisini  “prosedürel,  farmakolojik  tedavi, 

 rehabilitasyon,  psikoterapi  ve  özel  pedagojileri  tamamlamak  için  müzikten  yönlendirilmiş,  çok  işlevli, 

 bütünsel ve sistematik bir şekilde yararlanan bir alan” olarak tanımladı. 

 Günümüzde  müzik  terapisiyle  bağlantılı  uluslararası  kuruluşlar  tarafından  farklı  tanımlar 

 kullanılmaktadır.  Bu  kuruluşların  en  önemlisi,  kendisini  dünya  çapında  müzik  terapisinin  geliştirilmesine 

 ve  tanıtılmasına  adamış  tek  uluslararası  kuruluş  olan  Dünya  Müzik  Terapisi  Federasyonu  (WFMT)'dur. 

 1985  yılında  İtalya'nın  Cenova  kentinde  düzenlenen  5.  Dünya  Müzik  Terapisi  Kongresi'nde  kurulmuştur. 

 Konumuna  göre:  “Müzik  terapisi,  müzik  ve/veya  müzikal  unsurların  (ses,  ritim,  melodi  ve  armoni) 
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 nitelikli  bir  müzik  terapisti  tarafından  kullanılmasıdır.  Fiziksel,  duygusal,  zihinsel,  sosyal  ve  bilişsel 

 ihtiyaçları  karşılamak  amacıyla  iletişimi,  ilişkiyi,  öğrenmeyi,  harekete  geçirmeyi,  ifadeyi,  organizasyonu 

 ve  diğer  ilgili  terapötik  hedefleri  kolaylaştırmak  ve  teşvik  etmek  için  tasarlanmış  bir  süreçte  bir  danışan 

 veya  grupla.  Müzik  terapisi,  önleme,  rehabilitasyon  veya  tedavi  yoluyla  bireyin  potansiyellerini 

 geliştirmeyi  ve/veya  işlevlerini  geri  kazanmayı,  böylece  bireyin  daha  iyi  içsel  ve/veya  kişilerarası 

 bütünleşmeye ve dolayısıyla daha iyi bir yaşam kalitesine ulaşmasını amaçlamaktadır.”(WFMT,1996) ) 

 Öte  yandan  Amerikan  Müzik  Terapi  Derneği'nin  son  tanımı  şöyle:  “Müzik  Terapisi,  her  yaştan 

 bireyin  fiziksel,  duygusal,  bilişsel  ve  sosyal  ihtiyaçlarını  karşılamak  için  müziği  kullanan  köklü  bir  sağlık 

 mesleğidir.  Müzik  terapisi  sağlıklı  kişilerin  yaşam  kalitesini  artırır  ve  engelli  veya  hastalıklı  çocuk  ve 

 yetişkinlerin  ihtiyaçlarını  karşılar.  Müzik  terapisi  müdahaleleri  sağlığı  geliştirmek,  stresi  yönetmek, 

 duyguları  ifade  etmek,  hafızayı  geliştirmek,  iletişimi  geliştirmek  ve  fiziksel  rehabilitasyonu  teşvik  etmek 

 için tasarlanabilir. (AMTA,2005) 

 ÖZEL İHTİYAÇLI ÖĞRENCİLER İÇİN MÜZİK 

 Son  yıllarda  yapılan  araştırmalara  göre  farklı  bakış  açılarının  ve  önerilerin  ortaya  konulduğu 

 disiplinler  arası  etkileşimin  eğitim  açısından  büyük  önem  taşıdığı  görülmektedir.  Sorunun  varlığını  tespit 

 etmek  ve  çözüm  yöntemlerini  ortaya  koymak  için  bu  konunun  bilimsel  çalışmalarla,  kişisel  deneyimlerle 

 ve  deneme  yanılma  yöntemiyle  tartışılması  gerekir.  Eğitim  durumlarını  ve  yeni  yaklaşımları  ortaya  koyan 

 çalışmalar,  bilimsel  birikim,  gözlem  ve  daha  önce  yapılan  analizlerin  harmanlanmasıyla  mümkün 

 olabilir. 

 Tarih  boyunca  filozoflar  ve  doktorlar  müziğin  fiziksel  ve  zihinsel  gelişimde  önemli  bir  role  sahip 

 olduğunu  savunmuşlardır.(Yavuzer,1999).  Müzik,  duyarlılığın  uyarılmasında,  duygusal  duyumun 

 arttırılmasında,  kişilerin  iyileştirilmesinde,  ruh  halinin  pasifleştirilmesinde,  güven  eksikliği  ve 

 saldırganlık  davranışlarının  giderilmesinde  önemli  bir  faktördür  (Kınalı,  2003).  Özel  gereksinimli 

 öğrenciler  üzerinde  müzikal  unsurların  kullanımıyla  terminal  davranışlar  ve  sosyalleşme  açısından 

 olumlu  sonuçlar  alındığı  görülmektedir.(Çoban,2005;  Özbey,2009;  Eren,2014;  Pektaş  ve  Yurga,2016; 

 McFerran,  vd  .,  2016).Yapılan  araştırmalar  müziğin  özel  gereksinimli  bireylerin  fiziksel  ve  entelektüel 

 gelişimlerine  katkı  sağladığını,  özgüvenlerini  artırarak  başarı  duygusunu  harekete  geçirdiğini 

 göstermektedir.  Ayrıca  müzik  onların  sözel  ve  sosyal  iletişim  becerilerine  de  katkıda 

 bulunur.(Frick,1999; Acordino vd ., 2006). 

 Bu  hedefler  doğrultusunda  müzik  tabanlı  uygulamalar  geliştirildi.  Müzik  temelli  uygulamaların 

 etkilediği  terapötik  etkileşimler  bireylerin  sosyal,  duygusal,  entelektüel  ve  fiziksel  alanlarına  etki 

 etmektedir. Dolayısıyla bu etkiler dizisi müzikoterapinin arama alanına giriyor.(Sağırkaya,2020). 
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 DEĞERLENDİRME YÖNTEMLERİ VE GÖSTERGELERİ 

 Değerlendirme göstergeleri 

 Özel  gereksinimli  çocuklarda  müziğin  kullanımını  değerlendirmek  amacıyla  müfredatın  beklenen 

 sonuçlarını,  amaçlarını  da  hesaba  katarak  farklı  göstergeler  kullanılmaktadır.  Buna  göre  ulaşılmak  istenen 

 sonuçlar: 

 ●  Riskli öğrenciler için koruyucu başa çıkma becerilerinin geliştirilmesi 

 ●  Öğrencilerin  aile  durumları  ile  ilgili  duygularını  ve  etkinlikler  sonucunda  ortaya  çıkan 

 değişimi uygun şekilde ifade edebilmeleri. 

 ●  Çocuktaki pozitif özgüven ve dayanıklılık 

 ●  Hayatta  kendi  ailesi  gibi  boşanma  konularını  yaşayan  başka  ailelerin  de  olduğunu  fark 

 ederek yalnızlık duygusuyla baş edebilmeyi öğrenebilmeleri. 

 ●  Riskli öğrencilerin sosyal ilişkisi ve akranlarıyla ve yetişkinlerle işbirliğini geliştirmesi 

 ●  Öğrencilerin kendilerini, duygu ve düşüncelerini halkın içinde özgürce ifade edebilmeleri, 

 ●  Ders esnasındaki motivasyon, derslere ve ders etkinliklerine katılım 

 ●  Öğrencilerin ulaşılabilir gelecek hedefleri, 

 ●  Kritik düşünme yetenekleri, vb. 

 Bu göstergelerin sonucu olarak aşağıdaki etkiler beklenmektedir: 

 ●  Riskli  öğrencilerin  gelişimleri  için  müzik  ve  müzik  aktivitelerinden  yararlanma 

 olanaklarının artması , 

 ●  Diğer  katılımcı  ülkelerden  benzer  durum/ilgilere  sahip  öğrencilerle  iletişim  kurma 

 olanaklarının artması, 

 ●  Diğer  katılımcı  ülkelerden  aynı  ilgilere  sahip  öğrencilerle  işbirliği  yaparak  yabancı  dillerde 

 yeterliliklerin artması, daha fazla anlama ve yanıt verme yeteneğine sahip olunması; 

 ●  Okul  eğitimi,  eğitimin  gelecek  kariyeri  konusundaki  rolü  ve  okul  terkinin  azalması 

 konularını hesaba katarak daha olumlu tutum geliştirmek. 

 Öğrenciler için değerlendirme anketi 

 Sevgili Öğrenci, 

 Kasım  2021  –  Kasım  2023  tarihleri  arasında  projemizin  birçok  etkinliğine  katıldınız.  Bu  etkinlikler 

 hakkında fikirlerini öğrenmek istiyoruz. Lütfen bu kısa anketi cevaplayabilir misin? 

 Teşekkür ederiz…  ☺ 

 Kesinlikle 
 kabul 

 ediyorum 

 Kabul 
 ediyorum 

 Emin 
 değilim 

 Aynı fikirde 
 değilim 

 Kesinlikle 
 aynı fikirde 
 değilim 

 1)  Gruplar halinde çalışmayı severim. 
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 2)  Başkalarından yardım alarak 
 problemleri çözebilirim. 
 3)  Fikirleri benimkinden farklı olan 
 insanlarla çalışabilirim. 
 4)  Benden farklı görüşteki insanları 
 dinleyebilirim. 
 5)  Sınıfta  görüşlerimi rahatça 
 açıklayabilirim 
 6  ) Duygularımı sınıf arkadaşlarıma 
 rahatça açıklayabilirim. 
 7)  Kendi kararlarımı verebilirim. 
 8)  Sınıfta öğrenmeye daha meraklıyım. 
 9)  İşimi vaktinde bitiririm. 
 10)  Okulumdaki çalışmalarımla gurur 
 duyuyorum. 
 11)  Ailemle ilgili konuları rahatça 
 konuşabilirim. 
 12)  Stresle başa çıkabilirim. 

 13)  Öfkemi kolayca kontrol altına 
 alabilirim. 
 14)  Başka insanların duygu ve 
 düşüncelerine saygı duyarım. 
 15)  İlgi ve yeteneklerimin farkındayım. 
 16)  Gelecekle ilgili hedefim var. 
 17)  Dış görünüşümden memnunum. 
 18)  Sınırlarım ve imkanlarımın 
 farkındayım. 
 19)  Kendime güveniyorum. 
 20)  Kendime saygı duyuyorum. 
 21)  Eleştiriye açığım. 
 22)  Yakın arkadaş(lar)ım var. 
 23)  Bir sorun yaşamadan konuşmaya 
 başlayabilirim. 
 24)  Başkalarına yardım ederim. 
 25)  Yanlış yapmaktan korkarım. 

 Öğretmenler için değerlendirme anketi 

 Sevgili Öğretmen, 

 Biliyorsunuz  ki,  öğrenciniz  ...............................................................................................okulumuzdaki 

 Erasmus+  Projesi  “Müziği  Sev,  Kendini  Sev!  ”adlı  projeye  katıldı.  Bu  Proje,  kişinin  özgüvenini,  sosyal 

 gelişimini  geliştirmeyi  amaçlamaktadır.  Öğrencilerin  becerilerini,  akademik  başarısını  artırarak  onu  daha 

 mutlu  etmeyi  sağlar.  Bu  amaca  ulaşmak  için  pek  çok  planlı  etkinlikler  profesyonel  öğretmenler 

 tarafından  yapıldı.  Öğrencileriniz  Kasım  2021  ve  Kasım  2023  yılları  arasında  birçok  etkinliğe  katıldı. 

 Okuldaki  derslerde  öğrenciye  ilişkin  gözlemlerinizi  öğrenmek  istiyoruz.  Öğrencinizle  ilgili  bu  soruları 
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 yanıtlarsanız minnettar oluruz. 

 Teşekkür ederiz…  ☺ 

 Kesinlikle 
 kabul 

 ediyorum 

 Kabul 
 ediyorum 

 Emin 
 değilim 

 Aynı 
 fikirde 
 değilim 

 Kesinlikle 
 aynı fikirde 

 değilim 
 1)  Gruplar halinde çalışmayı sever. 
 2)  Başkalarından yardım alarak 
 sorunlarını çözer. 
 3)  Kendisinden farklı fikirlerdeki 
 insanlarla çalışabilir. 
 4)  Kendinden farklı fikirlere sahip 
 insanları dinlemede iyidir. 
 5)  Düşüncelerini sınıfta rahatça açıklar. 

 6)  Duygularını rahatça arkadaşlarına 
 açıklayabilir. 
 7)  Kendi kararlarını verebilir. 

 8)  Sınıfta öğrenmeye daha meraklıdır. 
 9)  Çalışmalarını zamanında bitirir. 
 10)  Okuldaki çalışmalarıyla gurur duyar 
 11)  Ailevi konular hakkında konuşurken 
 rahattır. 
 12)  Stresle başaçıkabilir. 
 13)  Öfkesini kolayca kontrol edebilir. 

 14)  Başka insanların duygu ve 
 düşüncelerine saygı duyar. 
 15)  İlgi ve yeteneklerinin farkındadır. 

 16)  Gelecekle iligili hedefi vardır. 
 17)  Dış görünüşünden memnundur. 
 18)  İmkanlarının ve sınırlarının 
 farkındadır. 
 19)  Kendine güvenir. 
 20)  Kendisine saygı duyar. 
 21)  Eleştiriye açıktır. 
 22)  Yakın arkadaş(lar)a  sahiptir. 
 23)  Sorun yaşamadan konuşma 
 başlatabilir. 
 24)  Başkalarına yardım eder. 
 25)  Hata yapmaktan korkar. 

 Ebeveynler için değerlendirme anketi 
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 Sevgili Ebeveyn, 

 Bildiğiniz  gibi,  çocuğunuz  …..……………………………………...............okulumuzun  Erasmus+ 

 Projesi  “Müziği  Sev,  Kendini  Sev!  ”  adlı  projesine  katıldı.  Bu  Proje,  kişinin  özgüvenini,  sosyal  gelişimini 

 geliştirmeyi  amaçlamaktadır.  Öğrencilerin  becerilerini,  akademik  başarısını  artırarak  onu  daha  mutlu 

 etmeyi  sağlar.  Bu  amaca  ulaşmak  için  pek  çok  planlı  etkinlikler  profesyonel  öğretmenler  tarafından 

 yapıldı.  Öğrencileriniz  Kasım  2021-  Kasım  2023  yılları  arasında  birçok  etkinliğe  katıldı.  Evdeki 

 gözlemlerinizi öğrenmek istiyoruz. Aşağıdaki anketi cevaplarsanız çok seviniriz. Teşekkür ederiz…  ☺ 

 Kesinlikle 
 kabul 
 ediyorum 

 Kabul 
 ediyorum 

 Emin 
 değilim 

 Aynı 
 fikirde 
 değilim 

 Kesinlikle 
 aynı fikirde 
 değilim 

 1)  Gruplar halinde çalışmayı sever.. 
 2)  Başkalarından yardım alarak 
 sorunlarını çözer. 
 3)  Kendisinden  farklı  fikirlerdeki 
 insanlarla çalışabilir. 
 4)  Kendinden farklı fikirlere sahip 
 insanları dinlemede iyidir. 
 5)  Düşüncelerini rahatça açıklar. 

 6)  Duygularını rahatça açıklayabilir. 
 7)  Kendi kararlarını verebilir. 
 8)  Öğrenmeye daha meraklıdır. 
 9)  İşini vaktinde bitirir. 
 10)  Okuldaki çalışmalarıyla gurur 
 duyar. 
 11  ) Ailevi sorunlar hakkında 
 konuşmak zorunda kaldığında kendini 
 rahat hisseder. 
 12  ) Stresle tek başına baş edebilir. 
 13  ) Öfkesini kolaylıkla kontrol 
 edebilir. 
 14  ) Başkalarının düşünce ve 
 duygularına saygı duyar. 
 15  ) Yeteneklerinin ve ilgi alanlarının 
 farkındadır. 
 16  ) Geleceğe yönelik bir hedefi 
 vardır. 
 17  ) Bakış açısından memnundur. 
 18  ) Olanaklarının ve sınırlarının 
 farkındadır. 
 19)  Kendine güvenir. 
 20)  Kendisine saygı duyar. 
 21)  Eleştiriye açıktır. 
 22)  Yakın arkadaş(lar)a sahiptir. 

 Erasmus+ KA220: “Müziği Sev, Kendini Sev!”, 2021-1-PL01-KA220-SCH-000034435 



 27 

 23)  Sorun yaşamadan konuşma 
 başlatabilir. 
 24)  Başkalarına yardım eder. 
 25)  Hata yapmaktan korkar. 
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